[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR NILDO RODRIGUES- UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº         /2025 –CMS

[bookmark: _Hlk74129116]NILDO RODRIGUES, vereador do município de Santana, integrante do União Brasil, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA – PMS, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, que seja feito A REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO VILA AMAZONAS.

JUSTIFICATIVA
A justificativa para a reforma de uma praça reside na necessidade de melhorar a qualidade de vida dos moradores tornando-o um espaço mais seguro, acessível e agradável para lazer e convivência. A deterioração da infraestrutura, a falta de manutenção e a falta de atrações podem levar à degradação do espaço, afetando a segurança e o bem-estar da comunidade. Deste modo, por ser justa as reivindicações, este parlamentar requer providências referente ao Caso apresentado. 
 Nestes termos,  
Solicito aprovação

PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 12 DE MAIO DE 2025.

_______________________________________
NILDO RODRIGUES
Vereador- União Brasil

 Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
Email : vernildo@santana.ap.leg.br

image1.jpeg